
Příloha 2 

 
Témata ústních zkoušek před zkušební maturitní komisí pro jarní a podzimní 
zkušební období 2025 oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie 

 
EKONOMIKA PODNIKU 

1. Podstata fungování tržní ekonomiky 

2. Subjekty v tržní ekonomice 
3. Právní formy podnikání 
4. Zásoby a zásobování 

5. Dlouhodobý majetek 
6. Investiční rozhodování 
7. Personální činnosti 

8. Odměňování zaměstnanců 
9. Hlavní činnost podniku 

10. Management 
11. Prodejní činnost podniku 
12. Marketing 1 – koncepce, produkt, cena 

13. Marketing 2 – cesty prodeje, propagace 
14. Hospodaření podniku a efektivnost 
15. Finanční řízení podniku 

16. Živnost a živnostenské podnikání 
17. Daně z příjmů 
18. Daň z přidané hodnoty 

19. Daňová soustava ČR a ostatní daně 
20. Kapitálové obchodní korporace 
21. Národní hospodářství  

22. Trh práce a nezaměstnanost 
23. Mezinárodní obchod, Evropská unie 
24. Bankovní soustava ČR 

25. Finanční trh 
 
OBCHODNÍ KORESPONDENCE 

1. Psaní znamének, zkratek, značek a číslic 
2. Adresy, obálky, dopisní papíry 

3. Normalizovaná úprava písemností 
4. Stylizace obchodních dopisů 
5. Písemnosti při realizaci dodávky 

6. Kupní smlouva 
7. Poptávka 
8. Nabídka 

9. Objednávka a potvrzení objednávky 
10. Písemnosti ve styku s peněžními ústavy a poštou 
11. Reklamace, odpověď na reklamaci 

12. Pobídka, upomínka, urgence 
13. Právní písemnosti 
14. Písemnosti při pracovních cestách 

15. Písemnosti při organizování porad a jednání 
16. Osobní dopisy vedoucích pracovníků 



17. Písemnosti při hledání zaměstnání 

18. Písemnosti při uzavírání pracovního poměru 
19. Písemnosti při rozvázání pracovního poměru 
20. Propagační písemnosti 

21. Dopisy občanů institucím, úřadům, firmám 
22. Elektronická pošta 
23. Tabulky vypracované v textovém editoru Word a tabulkovém kalkulátoru Excel 

24. Manipulace s písemnostmi, spisová služba 
25. Cizojazyčná korespondence 
 

INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE 

1. Historie, současnost a perspektivy výpočetní techniky, číselné soustavy 
2. Algoritmy a programování 

3. Komponent počítače 
4. Vstupní zařízení počítače 

5. Výstupní zařízení počítače 
6. Disky a další datové nosiče 
7. Skenery a digitalizace dat 

8. Operační systémy 
9. Práce se soubory, komprese dat, další běžné utility 

10. Malware a ochrana dat 

11. Internet, jeho struktura a protokoly 
12. Web a základy HTML 
13. Email a další elektronické komunikační systémy 

14. Počítačové sítě 
15. Rastrová grafika 
16. Vektorová grafika a 3D modelování 

17. Multimédia 
18. Zálohování dat 
19. Textové editory a procesory, základní formátování textu 

20. Tabulkové kalkulátory 
21. Prezentace informací 
22. Sociální sítě, počítačové hry 

23. Databázové zpracování dat 
24. Elektronické kompenzační pomůcky 

25. Databázové funkce tabulkových kalkulátorů 
 
ANGLICKÝ JAZYK 

1. Festivals and Holidays 

2. Nature, Animals, Country Life 

3. The Town/Village I Live in 

4. Health and First Aid 

5. Hobbies and Leisure Time Activities 

6. Literature of English Speaking Countries 

7. Education and School Life 

8. Sports and Games 

9. The United States of America 

10. Canada 



11. Great Briatin 

12. Australia 

13. New Zealand 

14. European Union 

15. Mass Media and Communication 

16. The World of Computers 

17. Food and Drinks – Production, Trade, Cuisine 

18. Banking and Investment 

19. Shopping and Advertising 

20. Transport and Commerce 

21. Business Correspondence 

22. My Curriculum Vitae and My Future Career 

23. Economy of the Czech Republic 

24. Family Budget 

25. Work and Profession 
 

NĚMECKÝ JAZYK 

1. Familie und Familienleben 

2. Tagesablauf, Alltag 

3. Schule und Studium 

4. Arbeit und Beruf, Lebenslauf, Zukunftspläne 

5. Ferien, Urlaub, Reisen, Verkehr 

6. Wetter, Jahreszeiten, Umweltschutz 

7. Tradition, Feste und Bräuche 

8. Wohnen 

9. Ernährung, Nationale Küche 

10. Einkäufe, Geschäfte, Dienstleistungen 

11. Mode und Kleidung 

12. Kunst und Kultur 

13. Sport, bedeutende Sportveranstaltungen 

14. Die Tschechische Republik, Prag 

15. Krankheiten, Gesundheitspflege 

16. Kommunikation, Fremdsprachen 

17. Bundesrepublik Deutschland, Berlin 

18. Deutsche Kultur und Literatur 

19. Schweizerische Eidgenossenschaft, Luxemburg und Liechtenstein 

20. Vorbilder, Idole, mein Freund 

21. Geschäftskommunikation, Alltags-Floskeln, Besprechung, Diskussion 

22. Geschäftskommunikation, Informationen geben und erfragen, Preise, Menge, 

Zahlung, Transportarten 

23. Geschäftskommunikation, Telefonieren, Termine, Wegebeschreibung 

24. Geschäftskommunikation, Firma, Produktbeschreibung, Werbung 

25. Geschäftskommunikation, Mängelrüge, Beschwerde 

 

MATEMATIKA 

1. Množiny, intervaly 



2. Výroková logika, logické spojky a kvantifikátory 

3. Mocniny a odmocniny 
4. Algebraické výrazy a mnohočleny – algebraické vzorce, vytýkání, lomené výrazy, 

určování podmínek 

5. Lineární rovnice, nerovnice a jejich soustavy 
6. Rovnice s absolutní hodnotou a rovnice s parametrem 
7. Kvadratické rovnice a nerovnice, Viétovy vzorce 

8. Exponenciální rovnice a nerovnice 
9. Logaritmické rovnice a nerovnice 

10. Funkce – definiční obor a obor hodnot, druhy funkcí, parita funkce, monotonie 

funkce 
11. Lineární funkce, kvadratické funkce a mocninné funkce 
12. Goniometrické funkce 

13. Exponenciální a logaritmické funkce 
14. Goniometrické rovnice a nerovnice 

15. Planimetrie – pravoúhlý a obecný trojúhelník, čtyřúhelníky, sinová a kosinová věta, 
obvody a obsahy útvarů 

16. Shodná a podobná zobrazení v rovině 

17. Stereometrie – hranol, válec, jehlan, kužel, koule, jejich objem a povrch 
18. Kombinatorika – variace a permutace s a bez opakování, faktoriály 
19. Kombinatorika – kombinace s a bez opakování, kombinační čísla 

20. Geometrické posloupnosti 
21. Geometrické posloupnosti 
22. Analytická geometrie – vektor, operace s vektory, odchylka dvou vektorů, 

parametrické a obecné vyjádření přímky, vzdálenost bodu od přímky 
23. Kuželosečky 
24. Statistika 

25. Pravděpodobnost 
 
ÚČETNICTVÍ 

1. Právní úprava účetnictví 
2. Účetní doklady, účetní zápisy a účetní knihy 
3. Zásoby materiálu – členění, oceňování, pořizování 

4. Zásoby materiálu – prodej, výdej, inventarizace 
5. Zásoby zboží 

6. Zásoby vlastní výroby 
7. Dlouhodobý majetek – členění, oceňování, pořizování, leasing 
8. Dlouhodobý majetek – odpisování, vyřazení, analytická evidence 

9. Pokladna a ceniny 
10. Bankovní účty – vkladové a úvěrové 
11. Pohledávky a závazky z obchodního styku  

12. Zúčtování se zaměstnanci 
13. Zúčtování daní – daň z příjmů 
14. Zúčtování daní – daň z přidané hodnoty 

15. Základní kapitál v obchodních korporacích 
16. Zúčtování se společníky 
17. Náklady 

18. Výnosy 
19. Časové rozlišení nákladů a výnosů 



20. Rezervy a dohadné položky 

21. Kurzové rozdíly a opravné položky 
22. Účetní uzávěrka 
23. Výsledek hospodaření  

24. Účetní závěrka 
25. Daňová evidence 

 


